
 

Anwendungstarifvertrag – BG Nordsee Reha-Klinik   
in der Fassung des Änderungs-TV Nr. 6 vom 05.06.2023 
 

Dieser Text ist eine Lesefassung. Nur der original unterzeichnete Tarifvertrag ist rechtswirksam! 

 

Anlage B Entgelttabelle für die Entgeltgruppen 1 bis 15 

 gültig ab dem 1. Juli 2023 – 

Monatsbeträge in Euro 

Engelt-

gruppe 

Grundentgelt Entwicklungsstufen 

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

15 5.017,31 5.394,35 5.593,59 6.301,27 6.837,15 7.042,26 

14 4.542,64 4.885,93 5.167,63 5.593,59 6.246,27 6.433,67 

13 4.188,38 4.508,07 4.748,54 5.215,72 5.861,53 6.037,38 

12 3.774,86 4.040,88 4.604,26 5.098,93 5.737,87 5.910,00 

11 3.652,64 3.898,38 4.178,29 4.604,26 5.222,60 5.379,28 

10 3.523,62 3.764,77 4.040,88 4.322,55 4.858,48 5.004,24 

9b 3.136,59 3.369,08 3.520,54 3.939,07 4.295,09 4.423,96 

9a 3.136,59 3.369,08 3,419,58 3.520,54 3.939,07 4.055,96 

8 2.946,46 3.173,48 3.299,66 3.419,58 3.552,10 3.634,13 

7 2.772,35 2.994,05 3.160,84 3.287,05 3.388,03 3.476,36 

6 2.725,66 2.945,10 3.067,49 3.192,41 3.274,43 3.362,77 

5 2.618,93 2.834,95 2.957,34 3.073,61 3.167,15 3.230,26 

4 2.500,70 2.718,69 2.871,67 2.957,34 3.043,02 3.098,08 

3 2.468,79 2.681,96 2.743,16 2.841,06 2.920,62 2.987,93 

2 2.302,84 2.504,49 2.565,69 2.626,88 2.767,62 2.914,51 

 Je 4 Jahre 2.094,49 2.125,06 2.161,78 2.198,51 2.290,30 
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Dieser Text ist eine Lesefassung. Nur der original unterzeichnete Tarifvertrag ist rechtswirksam! 

 

Anlage C Entgelttabelle für Pflegekräfte 

 gültig ab dem 1. Juli 2023  

Monatsbeträge in Euro  

Engelt-

gruppe 

Grundentgelt Entwicklungsstufen 

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

KR 17  4.719,56 4.884,75 5.415,57 5.976,21 6.324,11 

KR 16  4.610,42 4.772,03 5.293,92 5.902,25 6.170,60 

KR 15  4.511,39 4.659,30 5.029,08 5.471,63 5.640,65 

KR 14  4.402,25 4.546,59 4.907,44 5.397,68 5.487,14 

KR 13  4.293,11 4.433,87 4.785,74 5.039,82 5.105,43 

KR 12  4.074,79 4.208,41 4.542,39 4.747,57 4.842,99 

KR 11  3.856,51 3.982,94 4.299,07 4.509,00 4.604,42 

KR 10  3.638,23 3.757,49 4.091,50 4.252,54 4.353,93 

KR 9  3.459,29 3.638,23 3.757,49 3.984,14 4.079,57 

KR 8  3.182,89 3.337,98 3.536,82 3.697,43 3.920,15 

KR 7  2.999,63 3.182,89 3.464,84 3.605,78 3.750,99 

KR 6 2.514,29 2.689,60 2.858,69 3.218,14 3.309,76 3.478,90 

KR 5 2.408,81 2.648,47 2.717,75 2.830,51 2.915,09 3.113,82 
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Dieser Text ist eine Lesefassung. Nur der original unterzeichnete Tarifvertrag ist rechtswirksam! 

 

Anlage D Entgelttabelle für Ärztinnen und Ärzte 

gültig ab dem 1. Juli 2023  

 

Monatsbeträge in Euro bei 42 Wochenstunden 

Entgelt-

gruppe 

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 

Ä 1 
5.167,63 

im 1. Jahr 

5.456,17  

im 2. Jahr 

5.662,30 

im 3. Jahr 

6.019,57 

im 4. Jahr 

6.445,54 

ab dem 5. Jahr 

Ä 2 
6.795,90 

ab dem 1. Jahr 

7.359,29 

ab dem 4. Jahr 

7.853,95 

ab dem 7. Jahr 
  

Ä 3 
8.492,91 

ab dem 1. Jahr 

8.987,58 

ab dem 4. Jahr 

9.695,24 

ab dem 7. Jahr 
  

Ä 4 
9.976,96 

ab dem 1. Jahr 

10.684,59 

ab dem 4. Jahr 

11.247,96 

ab dem 7. Jahr 
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Dieser Text ist eine Lesefassung. Nur der original unterzeichnete Tarifvertrag ist rechtswirksam! 

 

Anlage E Bereitschaftsdienstentgelte 

gültig ab dem 1. Juli 2023 

A. Beschäftigte, deren Eingruppierung sich nach der 

Anlage 1a zum BG-AT / BG-AT-O richtet 

Vergütungsgruppe  € 

VergGr. I 43,00 

VergGr. Ia 39,40 

VergGr. Ib 36,29 

VergGr. Ila 33,22 

VergGr. lIl 30,00 

VergGr. Iva 27,60 

VergGr. IVb 25,41 

VergGr. Va/b 24,51 

VergGr. Vc 23,27 

VergGr. Vlb 21,62 

VergGr. VII 20,27 

VergGr. VIII 19,07 

VergGr. IXa 18,38 

VergGr. IXb 18,00 

VergGr X 17,09 
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Dieser Text ist eine Lesefassung. Nur der original unterzeichnete Tarifvertrag ist rechtswirksam! 

 

B. Beschäftigte, deren Eingruppierung sich nach der 

Anlage 1b zum BG-AT / BG-AT-O richtet 

Vergütungsgruppe  € 

Kr. XlIl 35,71 

Kr. XII 32,90 

Kr. XI 31,03 

Kr. X 29,15 

Kr. IX 27,50 

Kr. VIII 27,00 

Kr. VII 25,46 

Kr. VI 24,69 

Kr. Va 23,79 

Kr. V 23,16 

Kr. IV 21,99 

Kr. III 20,84 

Kr. II 19,84 

Kr. I 18,95 
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C. Beschäftigte, deren Eingruppierung sich nach dem 

BG-ArbT / BG-ArbT-O richtet 

Lohngruppe € 

Lgr. 9 24,15 

Lgr. 8a 23,62 

Lg r. 8 23,11 

Lgr 7a 22,60 

Lgr. 7 22,10 

Lgr. 6a 21,62 

Lgr. 6 21,17 

Lgr. 5a 20,70 

Lgr. 5 20,23 

Lgr. 4a 19,81 

Lgr. 4 19,37 

Lgr. 3a 18,95 

Lgr. 3 18,52 

Lgr. 2a 18,10 

Lgr. 2 17,75 

Lgr. 1a 17,37 

Lgr. 1 16,96 
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Dieser Text ist eine Lesefassung. Nur der original unterzeichnete Tarifvertrag ist rechtswirksam! 

 

Anlage F Beträge in der Entgeltordnung 

(Anlage A zum TV BG Kliniken) geregelten Zulagen 

gültig ab 1. Juli 2023 

I. Entgeltgruppenzulagen gemäß Teil II der Entgeltordnung 

1Die Entgeltgruppenzulagen gemäß Teil II der Entgeltordnung verändern sich bei allge-

meinen Entgeltanpassungen um den von den Tarifvertragsparteien für die jeweilige 

Entgeltgruppe festgelegten Vomhundertsatz; Sockelbeträge, Mindestbeträge und ver-

gleichbare nichtlineare Steigerungen bleiben unberücksichtigt. 2Sie betragen 

Nr. der  

Entgeltgruppenzulage 
Euro / Monat 

1 170,88 

2 161,18 

3 149,49 

4 141,02 

5 136,70 

6 133,31 

7 nicht belegt! 

8 120,00 

9 105,76 

10 nicht belegt! 

11 63,11 

12 nicht belegt! 

13 nicht belegt! 

14 nicht belegt! 

15 94,01 

 



 

Anwendungstarifvertrag – BG Nordsee Reha-Klinik  Seite 2 
in der Fassung des Änderungs-TV Nr. 6 vom 05.06.2023 
 

Dieser Text ist eine Lesefassung. Nur der original unterzeichnete Tarifvertrag ist rechtswirksam! 

 

II. Funktionszulagen gemäß Teil II Abschnitte 5 und 8 

 der Entgeltordnung 

1Die Funktionszulagen 

− für Beschäftigte im Fernmeldebetriebsdienst gemäß Nr. 3 der Protokollerklärun-

gen zu Abschnitt 5 Unterabschnitt 2 des Teils II der Entgeltordnung sowie 

− für Fremdsprachenassistenten (Fremdsprachensekretäre) gemäß Nr. 1 der 

Vorbemerkungen zu Abschnitt 8 Unterabschnitt 3 des Teils II der Entgeltord-

nung 

verändern sich bei allgemeinen Entgeltanpassungen um den von den Tarifvertragspar-

teien für die jeweilige Entgeltgruppe festgelegten Vomhundertsatz; Sockelbeträge, Min-

destbeträge und vergleichbare nichtlineare Steigerungen bleiben unberücksichtigt. 2Sie 

betragen 

Nr. der  

Funktionszulage 
Euro / Monat 

1 120,49 

2 104,48 

3 164,31 

4 145,28 

5 137,33 

6 130,03 

 

IIa. nicht belegt! 

III. Vorarbeiterzulagen gemäß Nr. 8 der Vorbemerkungen 

 zu Teil III der Entgeltordnung 

Die Vorarbeiterzulagen gemäß Nr. 8 der Vorbemerkungen zu Teil III der Entgeltord-

nung betragen 
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Nr. der  

Vorarbeiterzulage 
Euro / Monat 

1 176,49 

2 302,10 

 

IV. Zulagen für Beschäftigte im Pflegedienst 

Die Zulagen für Beschäftigte im Pflegedienst 

− gemäß Nr. 11 der Vorbemerkungen zu Abschnitt 1 des Teils IV der Entgeltord-

nung, 

− gemäß der Protokollerklärung Nr. 3 zu Abschnitt 1 des Teils IV der Entgeltord-

nung sowie 

− gemäß Nr. 9 der Vorbemerkungen zu Abschnitt 2 des Teils IV der Entgeltord-

nung 

betragen 

Nr. der Zulage Euro / Monat Euro / Stunde 

1  1,64 

2 565,83  

3 525,04  

4 486,90  

5 451,51  

6 418,93  

7 388,78  

8 nicht belegt!  

9 150,00  
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Anlage G Entgelttabelle für Beschäftigte im 

 Sozial- und Erziehungsdienst 

 gültig ab dem 1. Juli 2023 

Monatsbeträge in Euro 

Engelt-

gruppe 

Grundentgelt Entwicklungsstufen 

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

S 18 4.129,77 4.255,33 4.804,44 5.216,23 5.833,95 6.211,42 

S 17 3.751,26 4.083,75 4.529,86 4.804,44 5.353,48 5.676,08 

S 16 3.662,48 3.994,55 4.296,52 4.667,14 5.078,96 5.326,04 

S 15 3.525,89 3.843,52 4.118,10 4.433,81 4.941,69 5.161,30 

S 14 3.507,36 3.804,10 4.109,21 4.419,58 4.762,78 5.002,98 

S 13 3.447,95 3.708,47 4.049,44 4.323,95 4.667,14 4.838,72 

S 12 3.400,60 3.697,96 4.024,89 4.313,15 4.670,07 4.821,07 

S 11b 3.312,44 3.645,37 3.819,73 4.258,98 4.602,18 4.808,08 

S 11a 3.244,38 3.575,21 3.748,45 4.186,72 4.529,86 4.735,78 

S 9 3.012,84 3.299,02 3.561,97 3.944,47 4.303,05 4.577,98 

S 8b 3.012,84 3.299,02 3.561,97 3.944,47 4.303,05 4.577,98 

S 8a 2.969,94 3.227,29 3.454,40 3.669,56 3.878,72 4.096,87 

S 7 2.898,63 3.142,08 3.355,33 3.568,53 3.728,47 3.967,08 

S 4 2.744,34 3.002,13 3.188,73 3.315,33 3.435,29 3.622,14 

S 3 2.567,24 2.824,89 3.004,13 3.168,73 3.244,03 3.333,99 

S 2 2.468,79 2.681,96 2.743,16 2.841,06 2.920,62 2.987,93 
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